Verf. Hic autem forensis usus.

- 22 De justificatione protectionis Regiae apud nos moribus, & legibus introductæ, fusæ nostræ differunt, præsertim Greg. Lop. in l. 13. gloss. 3. titul. 13. part. 1. Salgad. d. cap. 1. ex num. 40. Azeved. in d. l. 2. Recop. Cevall. sup. gloss. 1. cum seqq. alias cumulant Salgad. num. 16. & Barbosa de Jur. Eccles. lib. 1. cap. 39. §. 2. num. 180. verf. Huius igitur, qui ut præmisimus num. 19. hujusmodi recursum, & protectionem dñm, cuius fundamens satisfacit Salgad. ex num. 22. de quo Neotericus D. Frass. usus cœgregiæ sup. d. cap. 38.

Verf. Adversus vero Clericos.

- 23 Hujusmodi comminationis, quæ in Judices Ecclesiasticos vim inferentes præmitri solet, meminit Guttrie. Practic. lib. 2. quæst. 20. in fin. Alfar. de offic. Fiscal. gloss. 2. num. 15. Quomodo hi coërcantur, si parere tenuerint decreta, quæ per Regios Judices expediuntur ad vim tollendam, tradiderunt Alfar. ubi proxime, Bobad. sup. lib. 2. cap. 28. num. 139. D. Frass. d. cap. 38. num. 42. qui docet multari posse, ex pluribus. Cur. Philip. dict. §. 5. numero 34. Cevall. gloss. 16. num. 10. ubi quod incurrit prænam legis 4. tit. 1. lib. 4. Recop. Utrum possint ad expensas damnam a superioribus laicis judicibus propter vim illatam, disputat Guttrie. dict. quæst. 20. Salgad. d. cap. 2. a num. 243.

Verf. Sed & ex multis aliis.

- 24 Adde Salgad. de retent. Bullar. part. 1. cap. 9. num. 37. & ex stylo Granatenfis Regi Pietorii, de quo D. Covar. testatur, videtur inferendum, quod facultas cognoscendi per viam violentia adaptari poterit ad quolibet casu, si constitutus notoriæ de vi per Ecclesiasticos illata, aut inferenda, præsertim si Superior Ecclesiasticus aut nolit, aut non posset oppressis subvenire: ad quod conductit disputatio Salgadi in d. cap. 9. ex num. 13. quo, si placuerit, temperate, caute, ac si ne ambitione ampliandæ jurisdictionis utendum. Consule D. Frass. sup. cap. 35. ex num. 16. & cap. 36. ac 37.

- 25 Sunt vero cause, quæ intuitu violentiæ ad Suprema Prætoria deferri prohibentur, veluti si ad Tribunal Sanctæ Inquisitionis, aut Cruciatæ spectant. de quibus omnibus latè Salgad. de Reg. protect. part. 1. cap. 2. pral. 5. per tor. Bobadill. sup. lib. 2. cap. 10. numero 91. Cur. Philipp. part. 1. §. 5. num. 34. in quibus numeratur visitatio Regularium, quæ per Praelatos fieri solet. Carrasc. in Recopilat. cap. 6. §. 4. numero 20. in fin. At nihilominus judicibus Cancelliarum novi orbis specialiter jubetur, ut super modum procedendi in visitatione Regularium vigilent: & si Vicarii, aut Commifarii generales, Visitatores, & Conservatores notarie exceferint, se interponant, vim auferenates in oppressorum tutelan: quod in Hispania soli Regio Castellæ Consilio reservatur, l. 40. tit. 5. lib. 2. Recop. Solorz. de jur. Indiar. tom. 2. lib. 4. cap. 3. num. 35.